
Eiche 0,3

10.67

Eiche 0,2
Eiche 0,3

Lärche 0,4

Einfahrt

Birke 0,4
Ahorn 0,6

10.5510.58

10.54

10.50
10.54

10.49

10.37
10.32

10.50

10.58 10.61
10.29

10.15

10.56

11.01
11.00

10.91 10.94

10.94
10.94

10.99
11.0210.8510.2910.85

10.98
10.8510.38

10.86
10.93
10.91

10.6410.1210.74
10.90

10.6010.38

10.71
10.80
10.7910.5210.0410.5310.9411.1010.7110.47

10.86
10.87

11.68

11.50
9.91

9.95

10.76
10.87
10.8410.58

10.31

9.85

11.23
11.17

10.589.9310.78
10.87

10.7710.52

11.08

10.93
11.02
11.0110.6410.0610.6411.02

10.82
10.62

10.74
10.86
10.83

10.599.8610.4310.60
10.62

10.52

10.83
10.92
10.92

10.70

10.6510.58

10.68

10.759.91

Duchlaß Beton

DN 300

0,25Schild: Militärischer

Sicherheitsbereich

Schild: Militärischer

Sicherheitsbereich

0,3 0,2
0,3

0,3
0,3

0,3

0,3 Schild: Militärischer

Sicherheitsbereich

0,30,2
0,30,25

0,25
0,3

Schild: Militärischer

Sicherheitsbereich

Schild: Militärischer

Sicherheitsbereich

0,25
0,2 0,4

0,3
0,3

0,3 0,3
0,3

0,25

0,20,20,40,3

0,3

0,3 0,30,25

0,25

0,25

0,25

BK 7

5+200.00

5+500.00

5+300.00

5+400.00

5+600.00

5+700.00

10.80 10.72

10.7410.56

11.38
11.25
11.1110.9410.6910.0710.8710.83

10.78
10.75

11.03

10.98

10.08

10.87

11.12

11.25

11.35

11.55

11.44 9.80

9.95

11.20
11.15
11.04

10.8110.91

10.84
10.74

11.00

11.22

11.1711.06

10.84

10.62
10.62

10.25

10.31

10.63

10.82

10.86
10.76

10.74
11.17

10.89

11.05

11.1511.32

10.94
10.89

11.03
10.8610.9310.85

12.56

11.37

11.0211.81 11.79

12.07

11.23
11.18
11.0410.92

11.18
11.3211.64

0,3 0,3 0,3 0,3 0,250,20,2
0,2

Birke 0,2
Birke 0,2

Eiche 0,3

Schild: Militärischer

Sicherheitsbereich

R
ohr D

N
 600 Beton

Einfahrt

Einfahrt

Buche 0,25

Buche 0,3
Eiche 0,5

Buche 0,35Buche 0,3

Buche 0,25

Buche 0,3

Eiche 0,5
0,20,30,2Buche 0,35

Buche 0,2

Buche 0,3

Buche 0,5

Buche 0,3

Buche 0,5

Buche 0,2

1

Militärisches Übungsgelände

56

12

4

22

55

2

49

21

56

12

49

19

49

3

49

20

57

55

2

gefällt /
Stubben roden

UHM O
VS

UHM

WXH

UHM
FGR

WU

BNR / BNA

WAT

UHM
FGR

WZS

WZS

UHMFGR

FGZ

Möchsgrasmücke

Sommergoldhähnchen
Zaunkönig

Erlenzeisig
Baumpieper

WRM

WXH - dichter Mischwald aus baumgroßen
 Traubenkirschen, Eichen, Erlen, Sitkafichten,

 Johannisbeere,

Krautschicht mit Stinkender Storchenschnabel,

 Brennnessel, Klettenlabkraut

FGR - Graben Südseite mit Pfeifengras,

Igelkolben, Rohrkolben, Froschlöffel, Schilf,

Flutender Schwaden, Flutender Hahnenfuß

In 2017 nur abschnittsweise mit

Wasserpflanzen wie Rohrkolben.

WZS - Traubenkirsche, Vogelbeere,

Erle, Brombeere, Birke, Pfeifengras

Graben im Wald mit Flatterbinse,

Nachtschatten, Carex canescens

WU - Birke, Brombeere,
Himbeere, Johannsibeere,
Grauweide, Sitka-Fichte

WAT mit viel Pfeifengras,

Torfmoose, Carex canescens

Im Bereich der

gesamten Baustrecke:

K1.1 H, K1.2 H - 1.1V

CEF

, 1.2V

CEF

K1.5 - 1.5V, 1.6V, 1.7V

K
2
.1

K2.1

K1.3 H,B

1.3V

K1.3 H,B

1.3V

K1.1 H

K2.3 B

1.1VCEF

K1.1 H

K2.3 B

1.1VCEF

K1.1 H

K2.3 B

1.1VCEF

2
.1

G

2
.1

G

2.1G

Flechtenbaum 297

Eiche 0,9 bereits gefällt

UdB 279

1.8V

1.8V

1.8V

10.46

10.42

10.37

10.51

10.57

10.50
10.31

10.52

10.63

10.72
10.79

10.84

10.7310.6310.42

10.60
10.76
10.91

10.8510.9510.63

10.50
10.70

10.82

10.8010.87

10.57
10.70
10.8010.7110.64

10.8210.65

10.55
10.69

10.78
10.6610.4110.6710.51

10.51
10.67
10.75

10.6510.43
10.62

10.50
10.66 10.7610.68

10.4810.5610.53

10.47
10.62
10.68

10.50
10.46

10.61

10.41
10.49
10.52

10.76
10.82
10.8610.68

10.4710.6910.8010.7810.009.9910.31

10.40

10.72
10.54

10.71

10.42

10.80
10.85
10.8910.69

10.55

10.36
10.5110.329.699.6710.33

10.43

10.72
10.85

10.8910.72
10.20

10.5310.22
9.58

9.5710.43

10.74

10.88
10.97
10.9910.85

10.4410.7410.8610.689.67

11.02
11.06
11.1111.00

10.54
11.0111.1010.97

10.1410.2210.56

11.05
11.07
11.1110.94
10.45

10.98
10.9610.8210.3610.28

10.64
10.82

10.95
11.02
11.03

10.8710.35
10.88

10.96
10.6210.32

11.01
11.00

10.91 10.94

10.94

10.93

Einfahrt

Eiche 0,3

Eiche 0,3

Birke 0,2
Beobachtungs-

  brunnen

Eiche 0,3

Einfahrt

Einfahrt
Einfahrt

Eiche 0,3

Eiche 0,3

Eiche 0,3

Eiche 0,5

Eiche 0,3

Eiche 0,3

Eiche 0,3

Eiche 0,4

Eiche 0,5

Birke 0,25

Birke 0,3

Birke 0,3

Birke 0,25

Birke 0,25

0,30,25
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Sicherheitsbereich
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0,4 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,2 Birke 0,25
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0,25
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WU
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Kiebitz
Feldlerche
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WU mit Birke, Sitka-Fichte
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Knauelgras, Wolliges Honiggras, Behaarte
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Im Bereich der
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1
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1
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1.8V
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10.5210.50

10.3110.56
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10.56
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10.21

10.22

10.24

10.43

10.43

10.31

10.05
10.18
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10.39
10.3710.3010.18

Gas
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Wartehäuschen

    (holz)
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ASg

UHM / UHT HBA Ei

ASg

UHM / UHT
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UHT u.a. mit Wiesenkerbel,

Brennnessel, Giersch,

Wiesenschwingel

Im Bereich der

gesamten Baustrecke:
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WRM

WLA

BSG

HWM

HBA

FGR

GMS

GIT
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GRR
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Code    §           Nr./         Biotoptyp

Waldrand mittlerer  Standorte

Bodensaurer Buchenwald armer Sandböden

Ginstergebüsch

Strauch-Baum-Wallhecke

Allee/ Baumreihe

Nährstoffreicher Graben

Sonstiges mesophiles Grünland
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4.13.3

9.1.5
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(§)

(§ü)
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-

-

-

-

-

-

-

-

-

(§ü)

-

-

-

-

-

-
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Sonstiger standortgerechter Gehölzbestand
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(§)
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-

-

-

-

-
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BE
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-

-
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§
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Wiesentümpel

Gehölzarmer Friedhof

Übersicht der benachbarten Biotoptypen

ergänzend zu den überplanten Biotoptypen

Code    

WQT 

WQE

WAT

ärmerer Standorte des Tieflands

Erlenwald entwässerter Standorte

Kiefernwald armer, feuchter Sandböden

Laubforst aus einheimischen Arten

Douglasienforst

Fichtenforst

Lärchenforst

Laubwald-Jungbestand

Kiefernforst

Sonstiger Nadelforst aus eingeführten Arten

Laubwald-Jungbestand

Weiden-Sumpfgebüsch nährstoffreicher Standorte

Weiden-Sumpfgebüsch nährstoffärmerer Standorte

Einzelstrauch

Neuangelegte Wallhecke

(§ü)

(§ü)

§

1.6.1

1.6.6

1.11.2

Eichenmischwald  armer, trockener Sandböden

Sonstiger bodensaurer Eichenmischwald

Erlen- und Birken-Erlen-Bruchwald nährstoff

WU

WKF

WXH

WZD

WZF

WZL

WJL

(§ü)

(§)

1.14

1.19.4

1.21.1

1.22.1

1.22.1

1.22.3

1.23.1

-

-

-

-

-

WZK

WZS

WJL

BNR

BNA

BE

HWN

-

-

1.22.2

1.22.6

(§ü)

§

§

(§)

§w

1.23.1

2.6.1

2.6.2

2.14

2.9.6

HOJ

HPS

FGZ

STG

PFA

2.15.3

2.16.3

4.13.7

4.20.2

12.9.4

-

-

-

(§)

(§)

§         Nr./         Biotoptyp

Übersicht der überplanten Biotoptypen

WRM

WLA

BSG

HWM

HBA

FGR

GMS

GIT

UHM

UHT

AS

EL

GRR

GRA

BZH

PH

OVS

OVW

OF

OD

ODL

Code    §           Nr./         Biotoptyp

Waldrand mittlerer  Standorte

Bodensaurer Buchenwald armer Sandböden

Ginstergebüsch

Strauch-Baum-Wallhecke

Allee/ Baumreihe

Nährstoffreicher Graben

Sonstiges mesophiles Grünland

Intensivgrünland trockenerer Mineralböden

Halbruderale Gras- und Staudenflur mittlerer Standorte

Halbruderale Gras- und Staudenflur trockener Standorte

Sandacker

Landwirtschaftliche Lagerfläche

Artenreicher Scherrasen

Artenarmer Scherrasen

Zierhecke

Hausgarten

Straße

Weg

Sonstige befestigte Fläche

Dorfgebiet/ landwirtschaftliches Gebäude

Ländlich geprägtes Dorfgebiet/ Gehöft

1.24.3

1.5.1

2.4.2

2.9.2

2.13.3

4.13.3

9.1.5

9.6.1

10.4.2

10.4.3

11.1.1

11.5

12.1.1

12.1.2

12.2.3 

12.6

13.1.1

13.1.11
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13.8

13.8.1

-

§w

(§)

(§ü)

(§ü)

-

-

-

-

-

-

-

-

-

(§ü)

-

-

-

-

-

-

Junger Streuobstbestand

Sonstiger standortgerechter Gehölzbestand

Sonstiger vegetationsarmer Graben

Wiesentümpel

Gehölzarmer Friedhof

Übersicht der benachbarten Biotoptypen

ergänzend zu den überplanten Biotoptypen

Code    

WQT 

WQE

WAT

ärmerer Standorte des Tieflands

Erlenwald entwässerter Standorte

Kiefernwald armer, feuchter Sandböden

Laubforst aus einheimischen Arten

Douglasienforst

Fichtenforst

Lärchenforst

Laubwald-Jungbestand

Kiefernforst

Sonstiger Nadelforst aus eingeführten Arten

Laubwald-Jungbestand

Weiden-Sumpfgebüsch nährstoffreicher Standorte

Weiden-Sumpfgebüsch nährstoffärmerer Standorte

Einzelstrauch

Neuangelegte Wallhecke

(§ü)

(§ü)

§

1.6.1

1.6.6

1.11.2

Eichenmischwald  armer, trockener Sandböden

Sonstiger bodensaurer Eichenmischwald

Erlen- und Birken-Erlen-Bruchwald nährstoff

WU

WKF

WXH

WZD

WZF

WZL

WJL

(§ü)

(§)

1.14

1.19.4

1.21.1

1.22.1

1.22.1

1.22.3

1.23.1

-

-

-

-

-

WZK

WZS

WJL

BNR

BNA

BE

HWN

-

-

1.22.2

1.22.6

(§ü)

§

§

(§)

§w

1.23.1

2.6.1

2.6.2

2.14

2.9.6

HOJ

HPS

FGZ

STG

PFA

2.15.3

2.16.3

4.13.7

4.20.2

12.9.4

-

-

-

(§)

(§)

§         Nr./         Biotoptyp
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in Pink

UdB 64 = Kartierung Uwe de Bruyn 2013 mit Baumnummer

Angetroffene Vogelarten  (z.B)  

Buchfink, Blaumeise, Kohlmeise, Gartenbaumläufer, Sommergoldhähnchen u.a.

in blau

Festgestellte Flechtenbäume 2019

(siehe Unterlage 19.1 LBP bzw. Gutachten)

(siehe Unterlage 19.1 LBP bzw. Gutachten)

in Pink

UdB 64 = Kartierung Uwe de Bruyn 2013 mit Baumnummer

Angetroffene Vogelarten  (z.B)  

Buchfink, Blaumeise, Kohlmeise, Gartenbaumläufer, Sommergoldhähnchen u.a.

in blau

Festgestellte Flechtenbäume 2019

(siehe Unterlage 19.1 LBP bzw. Gutachten)

(siehe Unterlage 19.1 LBP bzw. Gutachten)

in Pink

UdB 64 = Kartierung Uwe de Bruyn 2013 mit Baumnummer

Angetroffene Vogelarten  (z.B)  

Buchfink, Blaumeise, Kohlmeise, Gartenbaumläufer, Sommergoldhähnchen u.a.

in blau

Festgestellte Flechtenbäume 2019

(siehe Unterlage 19.1 LBP bzw. Gutachten)

(siehe Unterlage 19.1 LBP bzw. Gutachten)

K1.1 H

für Brutvögel und Fledermäuse

K1.2 H

Brutvögel, Fledermäuse und Amphibien

K1.3 H,B

Bereiche (Waldflächen, Wallhecke)

K1.4 B

K1.5 Bo

K2.1 Bo

K2.2 B

K2.3 B

K2.4 B

K2.7 B

Erklärung:

B - Schutzgut Pflanzen / Biotopfunktion

H - Habitatfunktion planungsrelev. Tier- + Pflanzenarten

Bo - Bodenfunktionen (Abk. gem. BMVBS (2011) Tab.1)

Legende LBP - Eingriffe/ Konflikte

- Verlust von Habitat-Gehölzen

- Gefährdung geschützter, z.T. gefährdeter

- Gefährdung naturschutzfachlich wertvoller

- Gefährdung markanter Altbäume

- Beeinträchtigung von Böden, Oberboden

- Versiegelung von Böden allg. Bedeutung

- Verlust von Einzelbäumen (HBA)

- Verlust von Waldrandflächen (WMR)

- Verlust von Wallhecken (HWM)

- Verlust von Waldflächen

1.1 VCEF Legende LBP - Maßnahmen

1.1 V CEF - Bauzeitenregelung (Fällarbeiten

vom 01.10. bis 28./29.02.)

1.2 V CEF - Ökologische Umweltbaubegleitung

und Vermeidungsmaßnahmen

1.3 V - Schutz von angrenzenden Waldflächen,

1.4 V

1.5 V Bo

1.6 V Bo

Weiterverwendung anfallender Bodenmassen

1.7 V Bo

Bauflächen nach Abschluss der Baumaßnahme

1.8 V

beiten in Bereichen mit sauren Bodenverhältnissen

K1a

Wallhecken

- Einzelbaumschutz gemäß RAS-LP 4

- Schutz und Sicherung des Oberbodens

- Vermeidungsmaßnahmen für die Lagerung bzw.

- Rekultivierung des Bodens auf den temporären

- Besonders schonende Durchführung der Bauar-

4.2 E

Erklärung:  VCEF- Artenschutzrechtliche Vermeidungsmaßnahmen

- Neuanlage von Laub-Mischwald

Maßnahmen außerhalb der Baustrecke (siehe Unterlage 9.3):

4.1 E - Kompensation über den Flächenpool der Stadt Aurich

4.3 E - Neuanlage von Wallhecken

K2.6 B - Verlust von Kompensationsflächen

K2.5 B - Verlust von Schnitthecken

- Pflanzung von Schnitthecken (Rotbuche)1.9 V 

2.1 G - Begrünung mit Landschaftsrasen (Böschungen,

Banketten, Mulden und Restflächen)

CEF

CEF

K1.1 H

für Brutvögel und Fledermäuse

K1.2 H

Brutvögel, Fledermäuse und Amphibien

K1.3 H,B

Bereiche (Waldflächen, Wallhecke)

K1.4 B

K1.5 Bo

K2.1 Bo

K2.2 B

K2.3 B

K2.4 B

K2.7 B
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H - Habitatfunktion planungsrelev. Tier- + Pflanzenarten

Bo - Bodenfunktionen (Abk. gem. BMVBS (2011) Tab.1)

Legende LBP - Eingriffe/ Konflikte

- Verlust von Habitat-Gehölzen

- Gefährdung geschützter, z.T. gefährdeter

- Gefährdung naturschutzfachlich wertvoller

- Gefährdung markanter Altbäume

- Beeinträchtigung von Böden, Oberboden

- Versiegelung von Böden allg. Bedeutung

- Verlust von Einzelbäumen (HBA)

- Verlust von Waldrandflächen (WMR)

- Verlust von Wallhecken (HWM)

- Verlust von Waldflächen

1.1 VCEF Legende LBP - Maßnahmen

1.1 V CEF - Bauzeitenregelung (Fällarbeiten

vom 01.10. bis 28./29.02.)

1.2 V CEF - Ökologische Umweltbaubegleitung

und Vermeidungsmaßnahmen

1.3 V - Schutz von angrenzenden Waldflächen,

1.4 V

1.5 V Bo

1.6 V Bo

Weiterverwendung anfallender Bodenmassen

1.7 V Bo

Bauflächen nach Abschluss der Baumaßnahme

1.8 V

beiten in Bereichen mit sauren Bodenverhältnissen

K1a

Wallhecken

- Einzelbaumschutz gemäß RAS-LP 4

- Schutz und Sicherung des Oberbodens

- Vermeidungsmaßnahmen für die Lagerung bzw.

- Rekultivierung des Bodens auf den temporären

- Besonders schonende Durchführung der Bauar-

4.2 E

Erklärung:  VCEF- Artenschutzrechtliche Vermeidungsmaßnahmen

- Neuanlage von Laub-Mischwald

Maßnahmen außerhalb der Baustrecke (siehe Unterlage 9.3):

4.1 E - Kompensation über den Flächenpool der Stadt Aurich

4.3 E - Neuanlage von Wallhecken

K2.6 B - Verlust von Kompensationsflächen

K2.5 B - Verlust von Schnitthecken

- Pflanzung von Schnitthecken (Rotbuche)1.9 V 

2.1 G - Begrünung mit Landschaftsrasen (Böschungen,

Banketten, Mulden und Restflächen)

CEF

CEF

K1.1 H

für Brutvögel und Fledermäuse

K1.2 H

Brutvögel, Fledermäuse und Amphibien

K1.3 H,B

Bereiche (Waldflächen, Wallhecke)

K1.4 B

K1.5 Bo

K2.1 Bo

K2.2 B

K2.3 B

K2.4 B

K2.7 B

Erklärung:

B - Schutzgut Pflanzen / Biotopfunktion

H - Habitatfunktion planungsrelev. Tier- + Pflanzenarten

Bo - Bodenfunktionen (Abk. gem. BMVBS (2011) Tab.1)

Legende LBP - Eingriffe/ Konflikte

- Verlust von Habitat-Gehölzen

- Gefährdung geschützter, z.T. gefährdeter

- Gefährdung naturschutzfachlich wertvoller

- Gefährdung markanter Altbäume

- Beeinträchtigung von Böden, Oberboden

- Versiegelung von Böden allg. Bedeutung

- Verlust von Einzelbäumen (HBA)

- Verlust von Waldrandflächen (WMR)

- Verlust von Wallhecken (HWM)

- Verlust von Waldflächen

1.1 VCEF Legende LBP - Maßnahmen

1.1 V CEF - Bauzeitenregelung (Fällarbeiten

vom 01.10. bis 28./29.02.)

1.2 V CEF - Ökologische Umweltbaubegleitung

und Vermeidungsmaßnahmen

1.3 V - Schutz von angrenzenden Waldflächen,

1.4 V

1.5 V Bo

1.6 V Bo

Weiterverwendung anfallender Bodenmassen

1.7 V Bo

Bauflächen nach Abschluss der Baumaßnahme

1.8 V

beiten in Bereichen mit sauren Bodenverhältnissen

K1a

Wallhecken

- Einzelbaumschutz gemäß RAS-LP 4

- Schutz und Sicherung des Oberbodens

- Vermeidungsmaßnahmen für die Lagerung bzw.

- Rekultivierung des Bodens auf den temporären
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